MHUHHUCTEPCTBO 3IPABOOXPAHEHUA YEJSAEMHCKOM OBJIACTH
INIPUKA3

r. YenaouHck

OT « ,9(/ » ok 2024 T, Ne F¥

O BHeceHMM WU3MEHEHHS B TIPUKA3
MuHuncTepcTBa 3PaBOOXPAaHCHUS
Yengbunckoit obmactu ot 29.12,2023 r.
No 1085

Bo wucnondenve mnpukasa MuHHCTepCTBa 3[paBooXpaHenus Poccuiicko
®enepaunu ot 27 anpens 2021 roga Ne 404u «O6 yteepskaennu [Topsaka npoeeneHn
NPOQUIAKTHIECKOTO MEIUIHHCKOTO0 OCMOTpPA W JMCIAHCEPH3ALMH OIpe/eIeHHEb]
[PyIIl B3pPOCIOrO HACelleHHsA» W TNpuKaza MUHHCTEPCTBA 31pPaBOOXPaHEHH
Poccuiickoit ®enepanunm ot 01 urons 2021 roga Ne 698u «O6 yrepxaenuu [Topsaak
HampaBJIeHUS TpaXKJaH Ha NPOXOXKIECHHE YrilyOJIeHHOH JUCTaHCEepH3aliy, BKIIIOYA
KaTeropuu rpakiaH, IIPOXOISIIINX yriryOJIeHHy 10 JUCTIaHCePU3AITIE
B IIEPBOOYEPETHOM MOPSTKE»

ITPKA3BIBAIO:

l. Buectu B ma#bl NPOPHIAKTHYECKMX MEIMIMHCKAX OCMOTDO
W OUCHaHCepH3alMM  HaceleHuss  UenmsaOuHCKOM  001acTH,  HAXO/ISIIEroc
Ha MEMIIMHCKOM OOCIYXHBAHHH B MEIULUHCKHX OpraHm3aiuiax YessOMHCKO]
obnactu, Ha 2024 rox, yTBepXKIEHHBIE NIPHKA30M MUHKUCTEPCTBA 31PABOOXPAHEHH
Hensbunckoi odbnacta ot 29.12.2023 . Ne 1085 «O mposeienun npoduIakTHIECKH]
MEIUIUHCKHX OCMOTPOB H [IHCIIAHCEPH3ALUH OINpPENEeNIeHHBIX TIPYIl B3POCIION
Hacenenus: Yenabunckoi obmactu B 2024 romy», H3MEHEHUE, H3II0KHB UX B HOBO
pelaKIuy (IPIIaralTcs).

2. Jlupexropy I'ocymapcTBEeHHOTO OIOIKETHOTO YUpEeXKISHUS
3/ipaBooXpaHeHus «YHemabunckuii 067acTHOM MeAUUVMHCKHE HHGOPMAIHOHHO
aHanuTH4YecKui UeHTp» CraposepoBy A.C. pa3sMecTWTh HACTOSLIMH IpHKa)
Ha OQUIHMATEHOM calite MUHHCTepCcTBa 3paBooxpaHeHus UengOuHCKOH obnacTi
B cetu «HTEpHETY.

3. KonTpoar HCIONHEHHsS HACTOALICTO IpPHKa3a BO3JIOXKHTH HA 3aMECTHTENA
Munwucrpa 3apaBooxpanenus Yensbunckoit obmactu H.H. Ilenomony.
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YTBEPXIEH
IPUKA30M

MuHucTepcTBa 3/1paBOOXpaHEHMS

Yensabunckoil obnacTu

o « MI» M 2023 1. No /05

(B pemaximu mpukasza

MunncTepcTBa 3MpaBooxXpaHeH s

Yenabunckoi obnacTu

oT «ld» O 2024 1. No FY)

[Inans! npodUNaKTHIECKIX METUITHHCKIX OCMOTPOB U JUCIIaHCEepHU3aluK HaceneHus UensOunckoii obnacTy,
HaXOoUAIIEerocs Ha MeAMIMHCKOM 00CITy )KMBaHUH B Me/JUIMHCKUX OpraHu3anusx UensOuHcKoi obnactu, Ha 2024 rox

Yucno TpaXXoaH, Iio/Jieammux AHCITAHCEPH3al UK

B TOM 4HCIIC

Yucio rpamaH, AUCTIAHCCpH3aLHA
No mmsZwmommﬁm@ [TOITe KA #X B TOM 4HCIE B TOM HHCIIE B3pPOCIIOTO 3 HIX KEHIMHBI | H3 HAX MyaOHHbL
ikt MEUIMHCKOR :UO%ENWHEW.U%SZ . JUCTIaHCEPH3aLNH B TOM JEOEN wo.ﬂmﬁmme HacelieHnsa PETIPOLYKTHBHOTO | PelpoIyKTHBHOTO
Oprasuzalig MeTULIHHCKUM Bceero: ONpeIeNIeHHbIX yIayOieHHOH Benukoi ) PEnpoayKTUBHOFO Bo3pacta (18-49 pospacra (18-49
0CMOTpam TPYIII B3pOCTIOr0 | AMCHAHCePU3AIHU oaoaoomwgmo: BO3pacTa 1o nier) Jier)
HaceNeHUs BOJHEI OLEHKE
PEIpOIYKTABHOIO
3J0POBBA
Tlocynapcreennoe
OroKeTHO
YUpexKIeHHe
1. | sopaBooxpanenns 3162 10 974 9267 1099 7 606 411 195
«Paitonnag
HoNLHMLA C.

AramoBxay




&

Tocynapcreennoe
OO IKETHOE
YUpexIeHHe
3PaBOOXPAHEHNS
«Palionnag
BorpHUIA C.
Aprasmm

3 804

12 899

11121

1049

i

728

494

234

I"'ocynapcTeeHHOE
OromxeTHOE
YUYPEXKICHHE
3/IpaBOOXPAHC HHS
«PailoHHas
OOJIEHMIEA T. Anay

5225

18 044

16 502

454

1 080

733

347

TocymapcTReHHOE
OromKeTHOE
YapexaeHe
3IpaBoOXpaHeHus
«Paitonnas
GomEHMLA 11,
Dpensm

2015

6613

6139

70

402

273

129

IocynapcTeenHOE
BrojKeTHOS
yUpexIeHue
30PaBOOXPAHEHUS
«PatioHHas
OoneHMLEA c. BapHay

2 266

7 853

7065

321

463

149

IocynapcrenHoe
010 KeTHOE
YUYpEKIeHHE
3/[paBOOXPaHEHHS
«PaitonHas
GONTLHHMIIA T.
BepxHeypanscky»

3168

12074

9852

13577

644

437

207

T'ocynapcreeHHOE
OrojKeTHO.
YUpexaeHne
31paBOOXpaHEHHA
«I"opojackas
fOonpHuLA I
BepxHuii Vdaneii»

2902

10 407

9285

509

607

412

195




oo

T'ocymapcreennoe
OroIxKeTHOE
YUpeKIeHHE
3/IpaBOOXPaHe ks
«PalionHas
bonpHuLA T.
EmamxenuHcky

15 559

13 441

1221

17

880

597

283

I'ocynapcreennoe
010/ KeTHOE
YUPeKIeHHE
3/1PaBOOXpPaHEHUA
«PaltoHnas
bombHILA C.
Etxyns»

2234

7 664

6 926

283

454

308

146

10.

I'ocy napcTBeHHOE
OromxeTHOE
yapexkIeHHe
3IpaBOOXpaHeHHA
«T"opopckas
SONLHUIA T,
3natoycty

12 552

43 783

39478

1693

28

2584

1753

831

11.

Il'ocynapereenmoe
OlomKETHOE
YUpesKIeHue
3JpPaBOOXPaHEHHA
«T"oponckas
BoJibHHMIIA T,
KapaGam»

1103

3695

3 407

64

223

151

72

12,

Tocynapceennoe
OromxeTHO
yapexIeHue
3/1paBOOXpPaHeHHs
«Pationnas
foneaMUIa T.
Kapransiy

2706

8948

8176

235

535

363

172

YacTHoe
VUpeXIeHHE
3IpaBoOXpaHeH s
«ITonuxnuanka
«PAI-Me nuipmay
r. Kapranem

1431

5620

4378

956

286

194

92




14.

lNocynapcTreHHoOE
O10/GKEeTHOE
YUpeKIeHHE
3[paBOOXPAHCHMS
«Paitonnas

Oonbunua r. Kacnmy

2 906

10 106

9203

288

12

603

409

194

15,

I'ocynapcrBenHoe
6romxeTHOE
YUpexIeHHE
3IpPaBOOXpaHEHHS
«Palionnas
oonsHMLA . KaTtae-
HBanoscky

2716

9 877

674

565

383

182

16.

l'ocypapctBeHHoOe
GroKETHOE
yupexiaeHue
3ApaBOOXpaHEeHHs
«Paiionnasg
DO0JBHUIA C.
Kuzmnnckoey

1861

7747

5884

1475

385

261

124

['%

l'ocyrapcreenHoe
bromkerHoe
yapexaeHue
3IpaBOOXPaHeHHS
«oponckas
GompHuIa Ne 1 1.
Koneitck»

12 347

44 831

35 858

6611

15

2347

1592

755

18.

I"'ocy mapcTBeHHOE
BromKeTHOE
YIpeXkCHHE
30paBOOXpaHeHHS
«["opoackas
Oonbrma Ne 3 r.
Koneiicky

3252

12 115

9799

1 668

641

435

206

19.

Tocynapcreennoe
OromxeTHOE
yapexacHue
3IPaBOOXPAHEHHA
«['oponckas
OoneHua Ne 1 1.
Kopkuno»

3793

12 928

11 541

620

12

755

512

243




20.

INocynapcTeenHoe
OroKeTHOE
YUpeKICHHE
3paBoOXpaHeHus
«l'oponckas
OonpawmIEa Ne 2 1,
Kopkuzo»

1114

4131

3303

611

217

147

70

21.

I'ocynapcTeenHoe
OrmKeTHOE
VIpeskIeHUe
3MpaBOOXpaHeHNs
«T'oponckas
Oonbruna Ne 3 r.
Kopkuro»

1104

4528

337

936

221

150

71

22

T'ocynapcrBennoe
OI0IKETHOE
YUpexeHe
3/paBOOXPAHEHMA
«Palionnas
GoNLHUIIA C.
Muacckoe»

3533

15 877

10 840

4323

709

481

228

23,

Tocymapcreennoe
OromxeTHOE
YUpEeKIACHHE
31paBoOOXPaHEHHA
«PaitorHast
GONBHHUIIA C.
Kynarmaxy

2225

7.322

6910

160

452

307

145

24,

I'ocymapcreeHHOE
GromxerHOE
yHpexaeHHe
3IPABOOXPAHEHHS
«Paitonnas
Bosbamia 1. Kycan

2397

9566

7713

1343

505

343

162

25.

I'ocy mapcreentoe
B0IKETHOE
YUpeRICHHES
3APaBOOXPaHCHMS
«I'opoackas
Sonsanma uM. A.JL

3 830

14 451

11 814

1857

774

525

249




CunaeBar.
Krrmremv»

a

26.

T'ocynapcreentoe
O KeTHOE
yapexaeHie
3MPaBOOXpPaHEHUS
«YdacTkoBas
GoNBHHLIAY IT.
JIOKOMOTHBHBIH

522

1695

1448

153

94

64

30

27

TocynapctBennoe
aBTOHOMHOE
YupexneHue
30paBOOXpaHeHHS
«T'opoackas
6onpHMIA | MMEHH
I"'A. Ipobermera r.
MarauToropck»

15229

48 436

43 309

2 272

20

2 835

1923

912

28.

I'ocynapcteHHoe
ABTOHOMHOE
yupexneHue
3/IpaBOOXPaHEHHA
«T'opoackas
Gomerma Ne 2 r.
MarHuTOropcK»

7162

23 459

21 188

857

27

1387

941

446

29,

IocynapcTeeHHOE
aBTOHOMHOE
yapexkIeHne
3[IpaBOOXpaHEHUA
«I'oponckas
6onpHuLa Ne 3 r.
Marauroropcky

14771

52735

44 020

5798

35

2 882

1955

927

30.

ARTOHOMHAA
HeKOMMepIecKas
OpraHH3aIHsA
«IleHTpansHan
KJIHHAYECKas
MeHKO-CaHUuTapHast
YaCTh»

8401

28 186

23752

2879

1555

1055

500




~

IocymapcreHHOE
OroJKeTHOS
yapexaeHue
3APaBOOXpaHeHUs
«lopopckas
Gonsumma No |
umenu I'K.
MagpHikoro r.
Muaccy

2 634

§ 923

7716

699

505

343

162

32

I'ocynapcTrenHOE
aBTOHOMHOE
YUPEKACHHE
3/IpaBOOXpaHeHH
«I'opoackas
Gonpuuia Ne 2 1.
Mmuaccy»

13 574

53332

41 429

9163

28

2712

1 840

872

33.

I'ocymapcTeeHHoe
aBTOHOMHOE
yupexIeHHe
3/IpaBOOXpaHEHHUS
«[oponckas
GonbHuma Ne 3 1.
Mmuaccy

1441

5056

4297

478

281

191

90

34.

I'ocy papcrBennoe
O10mKeTHO R
yapexIeHHe
3ApPaBOOXpaHeHHA
«Paitonnas
OoNEHENA C.
DepriamMneHyas»

1760

6 264

5634

257

369

250

119

35.

locy napeTeennoe
OroKETHOE
YUpeKIeHHE
3/1paBOOXpaHe HIA
«PaionHan
OoJNEHHIA T
Hsszenerposcky

1517

5729

4 880

529

320

217

103




go

36.

DenepansHoe
rocyiapCcTBeHHOE
Or0KeTHOE
YUpexneyue
3/1paBOOXpaHe M
«Knunuueckas
Gonbnuma Ne 71
PenepanbHOTO
MEIHKO-
BHoIorHyecKoro
ArcHTCTBAY

7918

28 556

25135

1776

1 645

1116

529

37.

I"ocynapecTBeHHOE
BromKeTHO
YYPEKICHHE
3/paBOOXPAHEHIS
«Paifonnas
GoapHAIA C.
Oxt1a6peckoey

1 603

6294

5265

682

345

234

111

38.

TlocymapcTennoe
O10/XKeTHOE
YUupemaeHue
31paBOOXPAHEHHA
«Pationuas
fonenunua r. ITnacy

2421

8692

7332

879

480

326

154

39.

TocynapcteenHoe
610K eTHOE
Vupexaenme
3[paBOOXpaHeHud
«O6nacTHas
oonbaMa 1. Catkay

7125

28 651

21586

5 649

1413

959

454

40.

DenepansHoe
TOCYIapCTBEHHOE
OropKeTHOE
YUpeKICHHE
3/IpaBOOXPaHEHHS
«lenTpaneHas
MeIHKO-CaHUTapHas
gacts No 15
DenepansHOro
MEJIHKO-

4624

17 097

14 429

1723

945

641

304




6HoIOruUecKoro
areHTCTBay

41.

T'ocynapcreennoe
GromxeTHOE
yupexaeHue
31PaBOOXpaAHEHHS
«Pationnas
donpHaMIA C.
HonronepereHckoe»

7138

26 509

20 197

4984

1322

897

425

42,

DenepansHoe
roCyJapcTBEHHOE
OromKeTHOE
YUYPEKICHHE
31paBOOXpaHeHHs
«Menuko-
CcaHuTapHag 4acTh
Ne 72
DenepansHOTO

ME KO-
BHOIOTHYECKOTO
ATeHTCTBA»

2 823

10 592

8§ 719

1302

STL

387

184

43.

["ocynapcreennoe
610MKeTHOR
yapexaeHne
3/paBOOXPaHEHHS
«Obnacryas
GoNBHHAIA T.
Tpouiy

7282

26 700

22 527

2 685

14

1474

1 000

474

44,

I'ocynapcreensoe
OroKeTHOS
yiupexKaeHHe
3JPaBOOXPAHEHHA
«PalfoHnas
60IpHULA TI.
VBensckuitn

2 804

10 109

8 561

984

560

380

180
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45,

IocynapcTBeHHOE
010/pKEeTHOS
YUpexKIeHHe
3paBOOXPAHCHHA
«Paltonnas
GoJbHMLA C.
Viickoe»

1823

6 934

5977

565

265

126

46.

DepepaisHoe
TOCY IAPCTBEHHOE
GroKeTHOE
YUpeKkIcHHe
31paB0OXpaHeHNA
«Menmko-
CaHuTapHas JacTh
Ne 162
DeaepansHOro
MEIHKO-
Ouomoruaeckoro
areHTCTBaY

2 331

8391

7277

638

476

323

153

47.

I'ocynapctBenHoe
010 KeTHOE
YUPEHKECHHE
3/ApaBOOXpaHEHMA
«Palionnag
GONbHHULIA T.
YeGapkynb»

6316

23 592

19222

3102

1259

854

405

48.

I'ocynapcreennoe
OroKeTHOS
VUpexacHHe
3ApaBOOXpaHeHIST
«PaitonHas
OonLHHLA C.
Uecman

1441

4 989

4561

123

299

203

96

49,

TI'ocynapcteennoe
OroDKeTHOE
YUapexaeHe
3PaBOOXPAHEHHS
«I'opoackas
BOILHEHIA T.
TOxHOYpanbeK»

3 805

14 769

11 602

18

759

515

244




Ha
Ha

50.

T'ocypapcTBeHHOE
aBTOHOMHOE
YupexIeHHe
3[PABOOXPAHEHUS
Opaena Tpynosoro
Kpachoro 3namenn
«"opoackas
KJIMHHYecKas
Gossumna Ne 1 1.
Yemsnbuncky

14619

52724

43411

6 466

2842

1928

914

51.

T'ocyrapcrrennoe
aBTOHOMHOE
VapexJieHue
3/IpABOOXPAHEHHS
«["oponckas
KTHHUYeCKas!
Bonsamia Ne 2 1.
UenaOHHCKY

15769

29 375

21 878

6 062

1433

972

461

52.

I"ocynapcTeeHHOE
0o/ KeTHOE
YupexKIeHHe
3paBOOXPaAHEHIY
«l'opoackag
KIHMHUIECKas
HospHuTa Ne 5 1.
Yensbuucky

9977

35108

28 462

4777

1863

[ 264

599

53,

I'ocynapctrennoe
aBTOHOMHOE
YUpeKIeHHe
3/[PaBOOXPAHEHHA
«["oponckas
KIMHU9ecKas
OoxpHHma Ne 6 T.
YensbuHCK)

13 688

50 970

40 484

7 826

10

2650

1798

852

54.

I'ocypnapcTrenHOE
ABTOHOMHOE
YUPEIKACHHE
3JPaBOOXpaHEHHUS
Opnena 3uak
ITeyera «oponckas
KIMHAYecKas

13 598

54 538

39 898

12 021

2612

1772

840




Ha

N

HosibHuLa Ne 8 1.
YensGuHoK»

55.

TocymapcTBenHOE
aBTOHOMHOE
YupexaeHue
3/IpaBOOXpaHEHMA
«Topopckas
KIHHHYECKAA
Goyeuua Ne 9 r.
YensaOuHcK»

4 908

16 932

13 978

2034

915

621

294

56.

I"ocymapcTBenHoe
ABTOHOMHOE
yupexIeHue
31PaBOOXPaHEHA
«I"opojackas
KIIHHHAYEcKas
Genpaua Ne 11 r,
Yerstburcky

7929

29 071

23 552

3 967

10

13542

1046

496

57.

I'ocymapcTBerHOE
O104KeTHOE
YupexKIeHue
3pdBOOXPaHCHUA
«T'opoackas
KITHHUIeCKas
TIONUKIIMHUKA Ne 5
T. Yensbunck»

13 784

48 734

38365

7 847

10

2512

1704

808

58.

T'ocynapcTBeHHOE
dBTOHOMHOE
YUpexeHHe
3IPaBOOXPaHEHHS
«l"opojickas
KIIHHHUYECKAYd
rioymKnHHuKa Ne 8
r. YensbuHCK»

6719

21 530

18 341

1984

1200

814

386

59.

YacTHoE
yupexIeHIe
3/1paBOOXPaHEHHs
«Knnandeckas

10 044

37 848

30717

5120

2011

1364

647




Ha
#8]

GonsHuua « PXK]IT-
Menunyaay r.
Uenabunck»

60.

OBrecTBo ¢
OrpaHUYEHHOM
OTRETCTBEHHOCTEH)
«ITomamenuka
UengOuHCK»

13390

43 731

34726

6 732

2273

1542

751

61.

I'ocynapcTeeHHOE
010/ pKeTHOE
YUpexKIeHHe
3APABOOXPAHCHHS
«Obnactaas
KIHHHIECKas
Oonpuma Ne 2»

8552

33 207

24 812

6763

1624

1102

522

62.

I'ocynapcrBeHHOE
aBTOHOMHOE
yUpexaenme
3ApaBOOXPAHCHHI
«ObnacTHas
KIHHHIECKAas!
6onpuuIA Ne 3»

20979

85 741

60 423

21 360

3953

2682

1271

63.

FocynapcTeernOE
010 KETHOE
YUYPEKICHHES
3/IpaBOOXPaHeHUA
«Yenabunckuit
obnacTHOH
KIIHHUYECKUH
TepaneBTHYECKHI
TOCIIHTAb JIJISt
BETEPAHOB BOHHY

187

187

Hroro

368 341

1313 198

1069 015

173 623

585

69 975

47 473

22502




